
1η σελ. του αριθ. 44/03-11-2016 πρακτικού Συμβουλίου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 

 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ  
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Νο 44/03-11-2016 
 
 

Σήμερα, 3 Νοεμβρίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., στη Λάρισα, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, που συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθ. 137067/Ζ1/25-08-2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 466/ΥΟΔΔ/5-9-
2016) σύμφωνα με το Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 
ΤΕΙ/Θ 6351/31-10-2016 (αριθ. εσ. πρωτ. Συμβ. 83/31-10-2016) πρόσκληση του κ. Ευάγγελου 
Ευμορφόπουλου, Προέδρου του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέματα ημερήσιας διάταξης 
(Η.Δ.):  

 

1. Επικύρωση του υπ΄αριθ. 43/07-10-2016 πρακτικού του Συμβουλίου. 
2. Ενημέρωση εκ μέρους του Προέδρου του Συμβουλίου. 
3. Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σε Πανεπιστήμιο Εφαρμοσμένων Επιστημών Θεσσαλίας. 

Επί έντεκα (11) μελών παρευρίσκονται επτά (7) και συγκεκριμένα οι:  
 

Παρόντες: 
1. Ευμορφόπουλος Ευάγγελος, Πρόεδρος  
2. Παπαχατζής Αλέξανδρος, Αναπληρωτής Πρόεδρος  
3. Ζαούτσος Στέφανος, εσωτερικό μέλος 
4. Ζηλίδης Χρήστος, εσωτερικό μέλος  

(αποχώρησε από τη συνεδρίαση στη λήξη της συζήτησης του 3ου θέματος της Η.Δ.) 
5. Θεοδοσίου Γεώργιος, εσωτερικό μέλος  
6. Σαπουνάς Φίλιππος, εξωτερικό μέλος 
7. Σδρόλιας Λάμπρος, εσωτερικό μέλος  

(αποχώρησε από τη συνεδρίαση στη λήξη της συζήτησης του 3ου θέματος της Η.Δ.) 
 
Απόντες (αν και κλήθηκαν νομίμως): 

1. Βλαχογιάννης Μιχαήλ, εσωτερικό μέλος  
(προσήλθε στη συζήτηση του 3ου θέματος της Η.Δ. και παρέμεινε μέχρι τη λήξη της 
συνεδρίασης) 

2. Λάμπρου Ουρανία – Κωνσταντία, εξωτερικό μέλος  
(λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων) 

3. Μίχος Σπυρίδων - Εκπρόσωπος φοιτητών/ εσωτερικό μέλος  
4. Νάκος Δημήτριος, εξωτερικό μέλος 

 

Τα θέματα της Η.Δ. συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο, 2ο (διεκόπη η συζήτησή του για το τέλος της 

συζήτησης των θεμάτων Η.Δ.), 3ο, 2ο. 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο Πρόεδρος του Ιδρύματος, κ. Παναγιώτης Γούλας, χωρίς 

δικαίωμα ψήφου.  

 
Χρέη Γραμματέα ασκεί η κ. Θεοδώρα Μακρή, Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Ατομικών και 

Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών του Ιδρύματος, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.  
 
 



2η σελ. του αριθ. 44/03-11-2016 πρακτικού Συμβουλίου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Θέμα 3ο  
Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σε Πανεπιστήμιο Εφαρμοσμένων Επιστημών 
Θεσσαλίας 
 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας αφού έλαβε υπόψη:  

1. Την παρ. 6 του άρθρου 7 του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ Α΄195), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄159), 

2. την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας όπως διατυπώθηκε στο υπ΄αριθ. 109/12-
10-2016 (θέμα 17ο) πρακτικό και το οποίο διαβιβάστηκε με το υπ΄αριθ. 6269/26-10-2016 
έγγραφο του Προέδρου του Ιδρύματος, κ. Π. Γούλα, 

3. τις τοποθετήσεις των μελών και του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κ. Π. Γούλα, 
4. την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

την αποδοχή της υπ΄αριθ. 109/12-10-2016 (θέμα 17ο) απόφασης της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας σχετικά με τη μετονομασία του Ιδρύματος από «Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυμα 
Θεσσαλίας» σε «Πανεπιστήμιο Εφαρμοσμένων Επιστημών Θεσσαλίας». 
 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα λήγει η συνεδρίαση και το παρόν υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο Πρόεδρος  Τα μέλη 

Ευμορφόπουλος Ευάγγελος Βλαχογιάννης Μιχαήλ 

 
Ζαούτσος Στέφανος 

 Ζηλίδης Χρήστος 

 Θεοδοσίου Γεώργιος 
 

Παπαχατζής Αλέξανδρος 

Η Γραμματέας Σαπουνάς Φίλιππος 

Μακρή Θεοδώρα Σδρόλιας Λάμπρος 

 


